
ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/03      
 

 
 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1948

 
Terça-feira 03 de Dezembro de 2024

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO QUE FOI PUBLICADO NO DIAS 28 E 29 DE NOVEMBRO E 02 
DE DEZEMBRO DE 2024, EDIÇÃO Nº 1945, 1946 E 1947 RESPECTIVAMENTE:

ONDE SE LÊ:

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2024

LEIA SE:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2024

ANAURILÂNDIA/MS, 02 DE DEZEMBRO DE 2024

RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

Av. Brasil, 1161 – Centro – Fone (67) 3445-1102 – CEP.79770-000 – Anaurilândia-MS
E-mail: secretaria_camara@hotmail.com



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/03      
 

 
 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1948

 
Terça-feira 03 de Dezembro de 2024

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 07/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 409/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS

CONTRATADA: RAVANELLO PAES ADVOGADOS

OBJETO:  O presente  termo aditivo tem por  objeto a prorrogação do  prazo constante  da

 

cláusula  quarta  (item  4.1)  do  Contrato  Administrativo  nº  409/2023,  até  31.12.24.  Em

 

decorrência da prorrogação do prazo prevista na cláusula anterior, fica o valor do Contrato

 

Administrativo nº 409/2023 aditado em mais R$ 27.710,70 (vinte e sete mil setecentos e dez

 

reais e setenta centavos).

ASSINAM: Edson Stefano Takazono & Elcio Paes da Silva

DATA: 25.10.24

Extrato do Contrato Administrativo nº 569/2024

Processo Administrativo 109/2024

Inexigibilidade de licitação nº 24/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS

CONTRATADA: VALDENY DA SILVA SANTOS ME

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada para o
 

serviço de decoração para o evento de formatura dos alunos da Escola Municipal de Ensino
 

Infantil Risque e Rabisque, conforme descrição constante do termo de referência, documento
 

integrante do processo administrativo nº 109/2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, III da Lei Federal nº 14.133/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (125) 01.007.12.365.0008.2018.339039000000 – Outros serviços  

de  terceiros,  pessoa  jurídica,  gestão  da  manut.  Do  desenv.  Do  Ens.  Infantil,  Pré,  Rec.  
Próprios, fonte 1.500.1001.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais ). 

VIGÊNCIA: 31.12.24

ASSINAM: EDSON STEFANO TAKAZONO & VALDENY DA SILVA SANTOS

FORO: Anaurilândia/MS

DATA:
 

26.11.2024

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 521/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA/MS

CONTRATADA: ADEMIR DOS SANTOS RODRIGUES LTDA ME

OBJETO:  Fica  acrescido  em  25%  (vinte  e  cinco  por  cento)  o  valor  inicial  constante  da

 

cláusula quinta (item 5.1) do Contrato Administrativo nº 521/24, ou o valor de R$ 15.283,00

 

(quinze  mil  duzentos  e  oitenta  e  três  reais),  passando  o  valor  inicial  contratado  de  R$

 

61.132,00 (sessenta e um mil cento e trinta e dois reais) para R$ 76.415,00 (setenta e seis

 

mil quatrocentos e quinze reais).

ASSINAM: Luciano Marangon e Ademir dos Santos Rodrigues

DATA: 26.11.24

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2023



PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 408/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS

CONTRATADA: ADEMILSON DOS SANTOS MENDONÇA MEI

OBJETO:  O presente  termo aditivo tem por  objeto a prorrogação do  prazo constante  da

 

cláusula  sexta  (item  6.2)  do  contrato  administrativo  nº  408/2023  até  31.12.24.  Em

 

decorrência da prorrogação de prazo prevista na cláusula anterior, fica o valor do contrato

 

administrativo n º 408/2023 aditado em mais R$ 5.603,94 (cinco mil seiscentos e três reais e

 

noventa e quatro centavos).

ASSINAM: EDSON STEFANO TAKAZONO e ADEMILSON DOS SANTOS MENDONÇA

DATA: 21.11.24

EXTRATO DE CONTRATO Nº 548/2024
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 10/2024.
PARTES:
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ANAURILÂNDIA-MS.
CONTRATADA: FGC ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA ME.
OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  na  execução  do  projeto  de  MICRORREVESTIMENTO  E  
PAVIMENTAÇÃO  NO  HOSPITAL  SAGRADO  CORAÇÃO  DE  JESUS  em  Anaurilândia-  MS ,  conforme  condições,  
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, nas condições estabelecidas no Termo de  
Referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.005.15.451.0017.2012 -449051.00.00.00
COM VALOR GLOBAL DE:  R$ 155.569,65  (Cento e cinquenta e cinco mil quinhentos e sessenta e nove reais e  
sessenta e cinco centavos)
PRAZO: Dois (02) meses.
DATA DE ASSINATURA: 21 de novembro de 2024.
ASSINAM:  Sr.  EDSON  STEFANO  TAKAZONO  –  prefeito  municipal,  e  o  Sr.  Fernando  Gomes  Camargo ,  da  
empresa:  FGC ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA ME.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 55/2024
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 407/2024
CONTRATANTE:  Município de Anaurilândia/MS
CONTRATADO:  ARNALDO SANTIAGO LTDA.
OBJETO:  Fica alterado o valor do Contrato Administrativo n.° 407/2024, passando o seu valor global de R$  
1.240.000,00 (um milhão duzentos e quarenta mil) para R$ 1.409.182,09 (um milhão quatrocentos e nove  
mil  cento  e  oitenta  e  dois  reais  e  nove  centavos).  A  alteração  se  refere  a  supressão  de  R$  41.501,26  
(quarenta e um mil quinhentos e um reais e vinte e seis centavos) o que representa o percentual de 3,35%  
(três virgula trinta e cinco por cento) e acréscimo de R$ 210.683,35 (duzentos e dez mil seiscentos e oitenta  
e três reais e trinta e cinco centavos), o que representa o percentual de 16,99% (dezesseis vírgula noventa e  
nove por cento) sobre o valor inicial do contrato. 
ASSINAM:  Edson Stefano Takazono – Prefeito municipal - p/ contratante e Arnaldo Santiago, da empresa  
ARNALDO SANTIAGO LTDA – P/ contratada.

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/03      
 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1948

 
Terça-feira 03 de Dezembro de 2024


	Página 1
	Página 2
	Página 3

		2024-12-03T08:25:57-0400
	Eliando Aparecido Colombo




